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KOMISJA ZDROWIA 
I SPRAW SOCJALNYCH 
RADY GMINY I MIASTA 
W WĘGLI ŃCU 
 

Protokół nr 6/11 
z posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych  

Rady Miejskiej Węglińca 
z dnia 03.11.2011r. 

miejsce obrad-sala posiedzeń Urzędu GiM w W ęglińcu 
 

 
 Posiedzenie Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych otworzyła jej przewodnicząca – 
Pani Bożena Wajda, która przywitała radnych – członków Komisji oraz pozostałe osoby, ktre 
wzięły udział w posiedzeniu komisji.. Lista obecności radnych uczestniczących w 
posiedzeniu Komisji stanowi załącznik nr 1, lista obecności osób zaproszonych – zał. nr 2 i 
uczestniczących w posiedzeniu – zał. nr 3 do niniejszego protokołu. Przewodnicząca Komisji 
przedstawiła porządek posiedzenia (zał.nr 4) a następnie zapytała radnych kto jest za 
przyjęciem porządku obrad? 5 członków komisji jednogłośnie było za przyjęciem 
przedstawionego porządku obrad.  

Przewodnicząca poprosiła Burmistrza o zabranie głosu w sprawie projektu Programu 
w zakresie przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu na terenie gminy Węgliniec. Projekt 
programu stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  

 Burmistrz zabierając głos powiedział, że program ten przygotował Ośrodek Pomocy 
Społecznej. Burmistrz przedstawił intencje powstania takiego programu oraz omówił grupy, 
które można wyodrębnić w gminie Węgliniec jako zagrożone wykluczeniem społecznym. 
Zaproponował, aby w wykazie osób zagrożonych w punkcie „alkoholicy i narkomanii 
poddający się leczeniu” wykreślić słowa „ poddający się leczeniu”. Następnie w punkcie 
„osoby starsze” dopisać „i samotne”, oraz dodać kolejne punkty w brzmieniu „dzieci” oraz 
następny w brzmieniu „osoby niepełnosprawne”. Następnie Burmistrz zaproponował aby w 
punkcie nr 4 pod tytułem Stworzenie perspektyw dla dzieci i młodzieży dopisać zdanie 
„Podniesienie standardu zamieszkiwania poprzez działania podnoszące estetykę 
miejscowości, dostęp do infrastruktury społecznej i technicznej oraz stałe nobilitowanie 
miejsca zamieszkania” oraz „Tworzenie mocnych więzi środowiskowych”. Omawiając 
program Burmistrz zaproponował również, aby na końcu programu w rozdziale VI Sposób 
Realizacji programu wpisać następującą treść: „Realizowane bezpośrednio przez gminę 
zadania we wszystkich sferach jej kompetencji oraz zadania zlecane innym podmiotom do 
realizacji powinny być zawsze ukierunkowane na przeciwdziałanie wykluczeniu 
społecznemu. Konstruując programy i plany działania oraz asygnując stosowne środki na ich 
realizację powinniśmy zawsze jako podstawę uwzględniać interes i potrzeby osób i grup 
zagrożonych lub już podlegających wykluczeniu społecznemu”. W tym miejscu Burmistrz 
przedstawił przykład, że dajemy pieniądze na sport i się zastanawiamy, czy powinna być piłka 
nożna, czy koszykówka? Absolutnie nie powinniśmy od tego zaczynać. Trzeba się zastanowić 
do kogo te pieniądze trafią. Trzeba zastanowić się, jak pokierować tymi pieniędzmi, aby 
trafiły one do grup, które są zagrożone wykluczeniu społecznemu. Czyli jeżeli mówimy o 
osobach starszych, to dajmy to na rekreacje osób starszych, jeżeli mówimy o dzieciach 
biednych w pewnym wieku, które pochodzą z rodzin ubogich, to dajmy te środki na działania 
realizowane w tej sferze. Spróbujmy stworzyć taki system, żeby te pieniądze wydawane na 
sport i rekreacje trafiły do tych osób, które są zagrożone wykluczeniem społecznym. Taki 
generalny zapis będzie zobowiązaniem rady, żeby takie działania podjąć. Burmistrz wyraził 
również zdanie, że przy planowaniu inwestycji należy się zastanowić, jakie są jej skutki w 
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okresie krótkim i w okresie długim i w pierwszej kolejności bierzemy pod uwagę elementy 
wykluczenia społecznego, należy brać pod uwagę przede wszystkim te inwestycje, które 
chronią ludzi przed wykluczeniem. Jeżeli podejmiemy tę uchwałę, to musimy konsekwentnie 
się jej trzymać, trzymać się tych zapisów, które ustalimy. Jeżeli chodzi o tę młodzież 
”tworzenie mocnych więzi środowiskowych”, ludzie nie wyjadą ze środowiska, jeżeli są ze 
sobą powiązani. Jeżeli środowisko jest ze sobą skłócone to to widać. W tamtym roku z 
Węglińca wyjechała ponad setka ludzi, a takie wioski jak Ruszów powodują, że tam w ciągu 
roku przybywa kilka osób. Gorsze warunki, jeżeli chodzi o infrastrukturę, są w Ruszowie, ale 
ludzi delikatnie przybywa. Są pewne więzi, są koledzy gdzieś działają, np. grają w jakiejś 
drużynie, to oni się trzymają wspólnie. A jeżeli ktoś jest skłócony, to często żeby zamknąć 
temat, woli sprzedać mieszkanie i jeszcze wyjechać. W dalszej części spotkania Burmistrz 
powiedział, że np. te osoby grające w drużynie seniorów powinny otrzymać wsparcie, które 
są np. bezrobotne, pochodzą z osób ubogich, których na nic nie stać. Te zaś, które są zamożne 
i stać na wiele rzeczy, powinny same np. kupować sobie buty i same pokryć te wydatki.    

Następnie głos zabrał radny Papież, który powiedział, że jeżeli środki na imprezę 
Jagodowe lato w Ruszowie będą zmniejszone na kwotę 10 tys. złotych to ta impreza umrze 
śmiercią naturalną. Burmistrz odpowiedział, że w sytuacji, kiedy nie ma pieniędzy należy 
zabezpieczyć chociaż takie środki, aby ta impreza się odbyła. Powiedział również, że 
planowany jest konkurs, aby te imprezy w Starym Weglińcu i Ruszowie zorganizowały 
podmioty z zewnątrz. Powiedział również, że jest szereg możliwości, aby podmioty te 
uzyskiwały dodatkowe środki zewnętrzne. Następnie Burmistrz poruszył kwestię 
funkcjonowania domów kultury. Powiedział, że jeżeli w domach kultury organizowane były 
zabawy, sprzedawane bilety, to z jednej strony byłaby to oferta dla ludzi, ludzie by przyszli, 
poznali się, bawili, integrowali. Mamy piękne obiekty, byłaby to bardzo dobra inicjatywa i 
oferta. Dyrektor MGOK-u może prowadzić taką działalność, mogłaby zaplanować sobie  
pieniądze z tego w budżecie. Oddajemy do użytku w Jagodzinie nowy obiekt i będzie on 
świecił pustką. Nie ma środków na nowe etaty. Ale np. w Piasecznej świetlice prowadzi 
Krzysztof Magda, jest on energiczna osoba prowadzi zajęcia z dziećmi nie tylko ze 
środowiska zagrożonego alkoholizmem, ale na zajęcia przychodzą dzieci i młodzież z całej 
wioski. Można spróbować np. jego zaangażować do prowadzenia zajęć w Jagodzinie. Można 
by było podzielić jego obowiązki z Pania Magdową. Na zmianę by prowadzili zajęcia. Na 
pewno będą potrzebne jakieś korekty w zatrudnieniu. W Węglińcu jest bardzo trudna 
sytuacja, a proszę zobaczyć w Ruszowie. Jeżeli Anna Jagiełło jest bardzo dobra, potrafi 
aktywizować pewne grupy, środowiska, to powinna być wysłana na dzień lub dwa do 
Weglińca i tutaj niech spróbuje to zrobić. W trakcie posiedzenia uczestnictwo swoje 
rozpoczęła Pani Grażyna Sroka – Kierownik MGOPS w Węglińcu, której Burmistrz 
przedstawił swoje uwagi do projektu programu. Pani Wajda powiedziała, że jest taka grupa 
dzieci jak eurośroty. Natomiast Pani Sroka powiedziała, że w naszym środowisku nie jest to 
duża grupa, ale one mogą się znaleźć w tej kategorii „dzieci”. Po zakończeniu dyskusji na 
temat projektu programu Pan Błauciak zapytał Panią Kierownika MGOPS – Panią Srokę, czy 
jest w stanie wnieść poprawki do programu wytłuszczonym drukiem, tak aby radni mieli to na 
sesji, żeby mieli to czytelne i mieli możliwość zagłosowania nad tym? Pani Sroka 
odpowiedziała, że tak, jak najbardziej. 

Następnie Burmistrz poruszył sprawę wcześniejszych problemów na stadionie w 
Węglińcu w sprawie spożywania alkoholu podczas meczu. Burmistrz zacytował w tym 
momencie co wynika z ustawy i zacytował wprost przepis art. 16 ustawy dot. wnoszenia 
napojów alkoholowych m.in. na stadiony. Powiedział także, że Rada może wprowadzać 
dodatkowe ograniczenia w tym zakresie. Jeżeli Państwo czują potrzebę, żeby nie dopuszczać 
do wnoszenia napojów alkoholowych, określenia np. jakich, to proszę to rozważyć. Burmistrz 
przedstawił jakie są ograniczenia wynikające z ustawy dot. spożywania i wnoszenia do 
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poszczególnych obiektów napojów alkoholowych i powiedział, że inne ograniczenia może 
ustalać rada. Radny Pan Zator powiedział, że był uczestnikiem meczy ligowych i nie można 
na stadion nawet butelki plastikowej wnieść. Burmistrz powiedział, że mamy uchwałę z 2011 
roku, z której wynika, że jest zakaz spożywania alkoholu na cmentarzach. Burmistrz 
powiedział także, że jeżeli nie ma czegoś w ustawie, to możemy to wprowadzić uchwałą rady.  

Następnie przewodnicząca komisji Pani Bożena Wajda zapytała radnych, kto jest za 
przyjęciem projektu uchwały w sprawie przyjęcia lokalnego programu pomocy społecznej 
„Programu w zakresie przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu na terenie gminy 
Węgliniec” ze zmianami, które wniósł Pan Burmistrz?  Komisja jednogłośnie, 5 głosami za 
przyjęła projekt uchwały ze zmianami wniesionymi przez Burmistrza.  

Następnie głos zabrał radny Papież, który zapytał Burmistrza na temat wniosku 
Starostwa Powiatowego w Żarach dot. dofinansowania szczepień przeciwko rakowi szyjki 
macicy. Burmistrz odpowiedział, że co roku jest organizowana taka akcja w powiecie żarskim 
i powiat żarski dopłaca do takich szczepień profilaktycznych dziewcząt, które uczęszczają do 
szkół w powiecie żarskim. Uczęszczają tam również dziewczęta z naszej gminy. Powiat szuka 
pieniędzy i chce, aby zawsze dopłacała gmina. W poprzednich latach praktykowaliśmy w ten 
sposób przez pomoc społeczną, że sprawdzaliśmy sytuację materialną i jeżeli ta osoba się 
kwalifikowała, to ta otrzymywała pomoc. W tym roku nie mamy środków na ten cel. 
Następnie głos zabrała radna Pani Wajda, która powiedziała, że ostatnio czytała, że są dwa 
typy tego wirusa, jest szczepionka ale to tak jak w grypie, że nie jest to zawsze skuteczne. 
Burmistrz powiedział, że to radni powinni zdecydować czy dać pieniądze na ten cel. Głos 
zabrał radny Pan Tyrakowski, który powiedział, że tę profilaktykę stosuje tylko zespół szkół 
ogólnokształcących im. Prusa i te pięć dziewcząt pochodzi właśnie z tej szkoły i one mogą 
skorzystać z tego a inne nie mogą.  

Następnie przewodnicząca komisji Pani Wajda przedstawiła kolejny temat 
posiedzenia, którym jest rozpatrzenie wniosku o dofinansowanie badań profilaktycznych 
dzieci i młodzieży i wniosek wpłynął od Pani doktor Dziuba (wniosek stanowi załącznik nr 
6 do niniejszego protokołu). Dodała również, że rozmawiała z Panią doktor i kwota, która 
potrzebna by była może nie na jeden ale na dwa programy to 5 tys. złotych. Burmistrz 
przeczytał programy, o których mowa. Są to „wykrywanie wad postawy u dzieci i 
młodzieży”, „zwalczanie otyłości u dzieci i chorób z tym związanych”, „przesiewowe badania 
wzroku u dzieci i młodzieży”. Radna Pani Wajda poinformowała również, że wpłynęła 
informacja o ośrodkach gdzie przyjmują lekarze ze szpitala w Zgorzelcu i tutaj widać, że 
otyłość to nie jest aż takim problemem wśród dzieci. Radna Pani Lewicka powiedziała, że 
zwalczanie otyłości można by tu połączyć z wykrywaniem wad postawy bo to jedno z drugim 
się łączy. Jeżeli chodzi o badania wzroku, to do przychodni w Weglińcu przyjeżdżają 
okuliści, ale nie badają dzieci. Przewodnicząca komisji Pani Wajda powiedziała, że Pani 
doktor prosiła o kwotę 5 tys. złotych a myślę, że czy to będą wady postawy, czy otyłość, czy 
wzrok to już by Pani doktor porozmawiała, czy byłoby to w drodze przetargu, czy w inny 
sposób. Radny Pan Tyrakowski zapytał, czy byłoby to na terenie gminy, czy miasta? Pani 
radna Lewicka odpowiedziała, że na terenia miasta, ponieważ nasza węgliniecka szkoła nie 
posiada pielęgniarki. Radny Pan Tyrakowski zapytał czy ruszowska posiada? Pani Lewicka 
powiedziała, że w Ruszowie tak, jest pielęgniarka, która posiada uprawnienia i robi badania 
przesiewowe. Powiedziała też, że Węgliniec jest jedyną miejscowością w całym 
województwie dolnośląskim, gdzie dzieci wychodzą ze szkoły bez kart zdrowia ucznia. 
Oczywiście badania przesiewowe wykonujemy, ale Pani doktor te, które są niejako 
obowiązkowe. Ja wykonuję również, ale nie mam uprawnień i pieczątki aby się pod tym 
podbić. Burmistrz stwierdził, że przecież Pani Dziuba ma kontrakt z NFZ. Pani radna 
Lewicka oznajmiła, że owszem, ale kontrakt nie obejmuje higienistki szkolnej bo Pani doktor 
nie ma wykształconego w tym kierunku personelu. Lekarz robi to, bo musi robić to w ramach 
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podstawowej opieki lekarskiej. Po przeprowadzonej dyskusji komisja wypracowała wniosek 
w tej sprawie. Przewodnicząca sformułowała wniosek następującej treści:  
„Komisja wnioskuje o zabezpieczenie w budżecie gminy na rok 2012 kwoty 5 tys. złotych 
ogólnie na realizację programów profilaktycznych”. Komisja jednogłośnie, 5 głosami za 
przyjęła wniosek.  

Następnie radny Pan Szymański uznał, że może by Pani doktor Dziuba wysłała którąś 
z pielęgniarek na kurs, aby zdobyć takie uprawnienia. Poprosił przewodniczącą komisji, aby 
zaprosiła Panią doktor na posiedzenie komisji. Przewodnicząca komisji odpowiedziała, że 
zaprosi. Następnie Przewodnicząca komisji Pani Wajda zaproponowała przejście do punktu 
sprawy różne. W tym miejscu omówiono pismo otrzymane z NZOZ „Praktyka Lekarzy” s.c. 
w Węglińcu (załącznik nr 7), dotyczące sytuacji zdrowotnej pacjentów zadeklarowanych w 
NZOZ w Węglińcu  i danych liczbowych dot. zachorowań. Komisja przeprowadziła dyskusję 
w tej sprawie, omówione zostały najczęściej występujące zachorowania. Komisja nie 
wypracowała opinii w tej sprawie. Przewodnicząca komisji zapytała, czy ma jeszcze ktoś 
jakieś pytania? Głos zabrał Pan Krzysztof Stankiewicz – Przewodniczący rady rodziców 
przedszkola, który powiedział, że rada stara się u Burmistrza o zmianę budżetu i środki na 
rozbudowę sal w przedszkolu, co spowoduje również poprawę zdrowia tych dzieci. 
Przewodnicząca komisji Pani Wajda odpowiedziała, że dobro dzieci jest jak najbardziej na 
pierwszym miejscu, a ta sala to będzie tak jak sala gimnastyczna? Pan Stankiewicz 
odpowiedział, że owszem będzie to sala gimnastyczno – widowiskowa. Pani przewodnicząca 
podziękowała Panu Stankiewiczowi oraz pozostałym radnym za przybycie a następnie 
zakończyła posiedzenie Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych.          
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